
 
 

 
 

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О внесении изменений в постановление Региональной службы по 

тарифам и ценам Камчатского края от 18.11.2022 № 369 «Об установлении 
платы за технологическое присоединение к электрическим сетям для 

энергоснабжающих организаций Камчатского края на 2023 год» 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ  

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) 
в электроэнергетике», приказом ФАС России от 30.06.2022 № 490/22  
«Об утверждении Методических указаний по определению размера платы за 
технологическое присоединение к электрическим сетям», постановлением 
Правительства Камчатского края от 07.04.2023 № 204-П «Об утверждении 
Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», 
протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского 
края от 22.11.2023 № 127 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам 

Камчатского края от 18.11.2022 № 369 «Об установлении платы за технологическое 
присоединение к электрическим сетям для энергоснабжающих организаций 
Камчатского края на 2023 год» следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «постановлением Правительства Камчатского края от 
19.12.2008 № 424-П» заменить словами «постановлением Правительства 
Камчатского края от 07.04.2023 № 204-П»; 

2) приложение 2 дополнить пунктом 3.6.2.1.3.2 следующего содержания: 

« 



». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Руководитель [SIGNERSTAMP1] 
 

М.В. Лопатникова 

3.6.2.1.3.2 
  

кабельные линии, прокладываемые 
методом горизонтального наклонного 
бурения, многожильные с резиновой или 
пластмассовой изоляцией сечением провода 
от 100 до 200 квадратных мм включительно 
с двумя трубами в скважине 

рублей/км 67 300 561 1 10 кВ
3.6.2.1.3.2C 


